
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 73 DEL 10/02/2015

Servizio  CULTURA

OGGETTO:  INIZIATIVA CULTURALE  “VOTA IL PRESEPIO  2014  CONCORSO-  X^ 
EDIZIONE - INDIVIDUAZIONE DEI VINCITORI. 

IL DIRIGENTE

Premesso che 

con  Decreto  Presidenziale  nn.  40,  del  24/12/2014,  e  la  DD.  N.  1025  del  18.12.2014,  è  stata 
approvata la realizzazione della manifestazione-concorso “Vota il Presepio” 2014, in collaborazione 
con il Giornale di Vicenza, e TVA Videomedia, l’iniziativa prevede:

a)  -  la  pubblicazione sul  Giornale  di  un apposito  tagliando,  attraverso il  quale  il  pubblico può 
segnalare il presepio preferito inviando il tagliando alla sede del Giornale;

b) - la possibilità di segnalare il presepio preferito in ciascuna delle tre categoria previste: presepi 
allestiti da istituti scolastici,  dalle parrocchie e allestiti da privati  (compresi altri  enti o persone 
fisiche);

c) - l’assegnazione da parte della Provincia di un contributo ai soggetti allestitori dei tre presepi che 
si sono qualificati con il maggior numero di segnalazioni pervenute al Giornale, rispettivamente di € 
860,00 al primo classificato, € 660,00, al secondo classificato, € 480,00 al terzo classificato, per 
ciascuna delle tre categoria previste;

d) - gli importi di tali contributi saranno liquidati, sulla base dei nominativi risultati vincitori dalle 
votazioni pervenute al Giornale di Vicenza;

Visto che, alla scadenza del termine previsto per la trasmissione dei coupon, che determinano le 
preferenze dei votanti, il Giornale di Vicenza, ha effettuato lo spoglio delle segnalazioni pervenute, 
ed ha comunicato con mail del 5 febbraio u.s., agli atti del Settore Cultura, i risultati dei presepi più 
votati per ciascuna categoria, ai quali, pertanto, è riconosciuto il contributo previsto e indicato a 
fianco di ciascun nominativo, al lordo della ritenuta;

per i presepi allestiti da istituzioni scolastiche:

1 – N. 4.708 voti all’Istituto Comprensivo Statale di Creazzo Scuola Primaria Gigi Ghirotti Via A. 
De Gasperi 25 - Euro 860,00 c.f. 80016050249

2 – N. 2.314 voti alla Scuola Primaria – “J. Cabianca di Vicenza - SS Pasubio 238 - Euro 660,00;  
C.F. 80016890248

3 – N. 2.124 voti alla Scuola D’Infanzia Mons. Zanellato di Costozza – Longare Via Europa 19 – 
Euro 480,00; C.F. 95013350244

per i presepi allestiti dalle parrocchie:

1 – N. 4.311 voti alla Parrocchia Cuore Immacolato di Maria 36100 Vicenza Euro 860,00

copia informatica per consultazione



c.f. 95016730244

2 – N. 3.447 voti alla Parrocchia S. Giovanni Battista 36030 Caldogno – Euro 660,00;

C.F. 95013570247

3 – N. 1.521 voti alla Parrocchia San Pio X 36100 Vicenza – Euro 480,00;

per i presepi allestiti dai privati:

1  – N.  2.406 voti  Sig.  a  Marigilda  Pisan Via  Albero  95 36042 Breganze – Euro  860,00;  C.F. 
PSNMGL61A55M199A

2 – N. 1.227 voti  Sig. a Nicoletta Lamesso Via Borgo 11 36023 Lumignano - Longare – Euro 
660,00; C.F. LMSNLT64D69L840W

3  –  N.  643  voti  Sig.  Alberto  Zamboni  Via  Ore  5  Mossano  -  Euro  480,00;  C.F. 
ZMBLRT92C19L840C

Dato  atto  che  l’importo  complessivo  di  Euro  6.000,00  è  già  stato  impegnato  con  Determina 
Dirigenziale nn. 1025 del 18.12.2014;

Considerato  che  il  giorno  17  febbraio  2015,  presso  villa  Cordellina  Lombardi,  avrà  luogo  la 
premiazione del concorso, con la consegna dei premi ai vincitori, con assegno circolare del valore 
sopraindicato per ciascun vincitore;

Visti gli artt. 151 comma 4 e 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

Vista la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 3 del 13/02/2014, con la quale è stato 
approvato il Bilancio di previsione per l’Esercizio finanziario 2014 e pluriennale 2014-2016;

Visto il Decreto presidenziale n. 6 del 19/01/2015 con cui è stato approvato il P.E.G. Provvisorio 
2015 con  assegnazione  delle  risorse  finanziarie  nei  limiti  previsti  dall'art.  163 c.  2  del  D.Lgs. 
267/2000;

Dato  atto  che  il  presente  provvedimento  è  sottoposto  al  visto  di  regolarità  contabile 
attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151 del D.Lgs. 267/2000;

Dato atto che il presente provvedimento è sottoposto al visto di conformità alle leggi, statuto 
e  regolamenti  espresso  dal  Segretario  Generale  ai  sensi  del  Decreto  presidenziale  n.  11  del 
27/10/2014;

DETERMINA

a)  Di  prendere  atto  dei  nominativi  degli  allestitori  dei  presepi  più  votati,  di  seguito  elencati, 
comunicati dal Giornale di Vicenza e di liquidare con assegno circolare il contributo previsto ed 
indicato a fianco di ciascun nominativo, al lordo della ritenuta:

1 – Euro 860,00 all’Istituto Comprensivo Statale di Creazzo Scuola Primaria Gigi Ghirotti Via A. 
De Gasperi 25 - N. 4.708 voti c.f. 80016050249

2 – Euro 660,00 alla Scuola Primaria – “J. Cabianca di Vicenza SS Pasubio 238 -; N. 2.314 voti 
C.F. 80016890248

3 – Euro 480,00 Scuola D’Infanzia Mons. Zanellato di Costozza – Longare Via Europa 19 –; N. 
2.124 voti C.F. 95013350244

per i presepi allestiti dalle parrocchie:

1 – Euro 860,00- Parrocchia Cuore Immacolato di Maria N, 4.311 voti 36100 Vicenza 

c.f. 95016730244

2  –  Euro  660,00;.  -  Parrocchia  S.  Giovanni  Battista  N.  3.447  voti  -  36030  Caldogno  –  C.F. 
95013570247

copia informatica per consultazione



3 –  Euro 480,00;-  Parrocchia  San Pio  X N.  1.521 voti  Via  Giuriato  1 36100 Vicenza  –  c.f. 
95011530243

per i presepi allestiti dai privati:

1  –  Euro 860,00 Sig.  a  Marigilda  Pisan  Via  Albero  95  36042 Breganze  N.  2.406 voti–;  C.F. 
PSNMGL61A55M199A

2 – Euro 660,00 Sig. a Nicoletta Lamesso Via Borgo 11 36023 Lumignano Longare N. 1.227 voti 
–; C.F. LMSNLT64D69L840W

3  –  Euro  480,00 Sig.  Alberto  Zamboni  Via  Ore  5  Mossano  N.  643  voti-;  C.F. 
ZMBLRT92C19L840C

b).  di  dare  atto  che  l’importo  complessivo  di  Euro  6.000,00 risulta  impegnato  con  determina 
dirigenziale n. 1025, del 18/12/2014 “Cultura –  Contributi a terzi ” del bilancio per l’esercizio 2015 
ora R.P.

Di  attestare  che,  oltre  a  quanto  indicato  nei  punti  precedenti  del  dispositivo  del  presente 
provvedimento, non vi sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o 
sul patrimonio della Provincia (ai sensi art 49 del TUEL come modificato dal DL 174/12).

di dare atto che al presente provvedimento sarà data esecuzione ad avvenuta pubblicazione all'albo 
pretorio on line.

Vicenza, 10 febbraio 2015

Sottoscritta dal Dirigente
(BRENTAN SANDRA)

con firma digitale

---

Responsabile del Procedimento: Iole Serra

copia informatica per consultazione



 
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE n. 73 del 10/02/2015

Servizio  CULTURA

Proposta N° 114 / 2015

OGGETTO: INIZIATIVA CULTURALE - "VOTA IL PRESEPIO 2014" X^ EDIZIONE - 
CONCORSO.  INDIVIDUAZIONE  DEI  VINCITORI.  

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

attestante la copertura finanziaria (ai sensi dell'art. 151 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)

Impegno: 913/2 e 913/3 del 2014

Vicenza, 11/02/2015

Sottoscritto dal Dirigente
(BAZZAN CATERINA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 73 DEL 10/02/2015

Servizio  CULTURA
Proposta N° 114 / 2015

OGGETTO: INIZIATIVA CULTURALE - "VOTA IL PRESEPIO 2014" X^ EDIZIONE - 
CONCORSO.  INDIVIDUAZIONE  DEI  VINCITORI.  

VISTO DI CONFORMITA' ALLE LEGGI, STATUTO E REGOLAMENTI

(ai sensi del Decreto del Presidente della Provincia  n. 11 del 27 ottobre 2014)

( X ) Favorevole  (   ) Contrario

………………………………………………………………………………………………………...

Vicenza, 17/02/2015

Sottoscritto dal Segretario Generale
(MACCHIA ANGELO)

con firma digitale

copia informatica per consultazione


